
AKT THEMELIMI
I SHoQERISii ME PERGJEGJiiSI Tii KUFIZUAR

" A.S SOLAR '' SH.P.K

Sot me date 03.11.2022, ne Tirane nd mbeshtetje te ligiit Nr. 9901. dt. 14.04.2008 "P€r Tregtar'€t dhe
Shoqdritd tregtare'', u hartua ky akt themelimi nga ortaket themelues td shoqdris€ me pergiegiesi te

kufizuar nga Z. Klaudi Yeliu , Z. Endrit Bulica , Z. Fatush Tota si md posht€ vijon:

NENI T

THEMELIMI DHE EMRI I SHOQERISiI

Krijohet shoq€ria me pdrgjegj€si td kufizuar "A.S SOLAR" SH.P.K.
Shoq€ria do te zhvilloje aktivitetin e saj nE p€rputhje me legjislacionin nd fuqi dhe me Aktin e Themelit
dhe Statutin e saj .

NENI 2

, SELIA

Selia e Shoq€risd ndodhet ne Tirand. Rruga Don Bosko, Pallati TID nr. l, Kati l,objekt sh6rbinri nr.6 .

Tirand dhe rnund te ndryshoj€ seline e saj me vendim te asamblese se ortakeve.

NENI 3

FORMA

Kjo Shoqdri eshte nje Shoqdri me pergjegjesi t€ kufizuar

NENI ,l
OI]JEKTI I VEPRIMTARISE

Nd€rtirnin e centraleve prodhuese per prodhimin e endrgjise s€ rinovueshme impianteve fotovoltaike.

Pro.jektim, zbatim, konsulenca inxhinierike, ndertim iimpianteve lotovoltaike.
Import - Eksport, shitje - blerje energjie ndaj t€ tret€ve sipas legjislacionit shqiptar n€ fuqi.
Studim . projektim , konsulence realizim i sherbimeve te shperndarjes se energjis6 elektrike.
Tregtim dhe instalim , Import - Eksport t€ paisjeve elektro-mekanike. elektrike , elektronike,
telekomunikacion i dhe hidraulike per diga, hidrocentrale, tennocentrale, nenstacione elektrike. linja
t€ transmetimit td endrgjis€, impianteve fbtovoltaike dhe tregtimin e tyre me shumicd dhe pakicd
brdnda dhe jashtd vendit, dhenien e asistences teknike pdr mirdmbajtjen. riparimin, prodhimin dhe
instalimin e tyre si dhe t€ cdo materiali tjet€r ndihmds te sistemit dhe rrjetit elektrik .

Projektim , zbatim , konsulenca inxhinierike , nd€rtim i linjave te trasmetimit TLITM/TU ,

mirdmbajtje te sistemeve dhe pajisjeve elektro-mekanike, efektrike, elektronike, telekomunikacioni
p€r n€nstacion€ , hidrocentrale, termocentrale. Projekte elektromekanike dhe gjeotermale.
Kursime t€ enErgjisd ne ndertesat industriale tE kompanive private dhe shteterore.
Projektimin, nd6rtimin. instalimin dhe tregtimin e sistemeve te energjise s6 rinovueshme, parqeve
diellore, turbinave td eres dhe sistemeve hidroelektrike te shfrytdzuara per vete ose per td tjerdt . Studim,



projektim dhe instalim i impianteve tE mbrojtjes kundra zjarrit dhe ngritjes sd sistemeve elektronike
td siguris€ dhe sistemeve t€ alarmit. Studimi i ndikimit mjedisor te projekteve t€ ndryshme nd fushdn e
en€rgjise dhe nd fusha td tjera td ushtrimit t€ aktivitetit.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Koh€zgjatja e shoq€ris€ do td jet€ e pakufizuar (e pacaktuar), duke filluar nga data e rregjistrirnit nd

Qendren Kombetare te Biznesit, me pdrjashtim te rastit te mbarimit td saj sipas kushteve td
parashikuara nE ligl ose me vendim te asamblese se ortakEve,

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar ishoqerisE eshte 100,000 lek€.
Ky kapital eshte teresisht i n€nshkruar dhe i shlyer nga ortakdt e shoq€risd. Shoqdria mund td shtoje
ose zvogEloje kapitalin, n€ var€si t€ ngvojave dhe rezultateve te saj, sipas vendimit td ortakdve .

Kapitali themeltar i shoq€rise eshte i perbere nga kontributi i Ortak€vd tC ShoqErisd :

o Z.Klaudi Veliu , zotdron I ( nje ) kuot€ me vlerE 60.000 ( Gjashtedhjetemije ) leke.
. Z.Endrit Bulica , zot€ron I ( nje ) kuote me vlerd 20.000 ( Njezetemije ) leke.
o Z.Fatush Tota, zoteron I ( nje ) kuote me vlere 20.000 ( Njezetemije ) leke.

ORGANI DREJTUES

NENI 7
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Asambleja e Ortakdve zoteron te gjitha kompetencat q€ i njihen me Iigj pEr shkak te kdsaj cildsie.

NENI 8
ADMINISTRATOR

Shoq€ria do te drejtohet nga administratori isaj, Endrit Lepeden Bulica, idatelindjes 10.03.1986,
zoterues i ka(es se identitetit me nr oersonal 160310095P.

NENI 9
FITIMI

Td ardhurat neto te shoqerise itakojn€ ortak€ve themelues t€ shoqErisE.



NENI 10
BILANCI

Viti financiar fillon nE 1 janar dhe pErfundon me 3l Dhjetor td cdo viti.
Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet hartuara nga eksperti

kontabel, miratohen nga asambleja e ortakeve.
Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore bdhet brEnda njE afati prej 6 muajsh nga data e
mbylljes se vitit financiar.

NENI I1
KONFLIKTET

Konfliktet qd mund td lindin midis pal€ve do t€ gjykohen n€ Gjykatdn e Rrethit Gjyqesor TiranE, sipas

statutit te shoqdrisE, kontrat€s tE lidhur me paldt dhe n€ zbatim t€ legjislacionit shqiptar.

NENI 12

VULA DHE SHENJA DALLUESE

Shoqdria ka vuldn dhe shenjat e veta dalluese.

NENI 13

Ky akt themelimi do te hyje nd fuqi pas marrjes se lejes nga organet kompetente.

NENI 14

Akti i themelimit u perpilua nE kat€r kopje origjinale ne gjuh€n shqipe me vler€ te njejte.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

Klaudi VELIU

Klaudi Veliu

ru

Fatush TOTA
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Endrit BULICA


